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Resumen

• El 1 de junio de 2025 se realizó la elección de jueces, magistrados y ministros del Poder Judicial.

• Para la Suprema Corte de Justicia de la Nación se eligieron 5 mujeres de entre 33 candidatas y 4
hombres de entre 31 candidatos.

• Con base en la información reportada por el Instituto Nacional Electoral, la votación tuvo una
participación del 13.0184% con 12,965,576 personas de una lista nominal de 99,494,010.

• Cada persona podía emitir hasta 9 votos. Del total de 116,690,157 votos, 90,031,928 (77.1546%)
fueron validos, mientras que 12,604,156 (10.8013%) fueron nulos y 14,054,073 (12.0439%)
recuadros no fueron utilizados. Por tanto, en promedio, cada persona emitió 6.94 votos.

• Las entidades con mayor participación de votantes absoluta fueron el Estado de México (12.61% del
total de votantes), Veracruz (9.18%), la Ciudad de México (9.11%), Chiapas (5.18%), Puebla (5.07%) y
Coahuila (4.60%).

• Las entidades con la mayor tasa de participación fueron Coahuila (24.31%), Durango (19.69%),
Veracruz (19.46%), Chiapas (16.67%), San Luis Potosí (16.56%) y Oaxaca (16.02%).

• La mayor proporción de votos nulos y recuadros no utilizados se dieron en San Luis Potosí (43.23%),
Durango (36.13%), Veracruz (35.77%), Tlaxcala (33.70%), Chihuahua (33.22%) y Michoacán (22.80%).
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Resumen (cont.)

• Las personas con la mayor votación que se perfilan para ser designados como ministros de la
Suprema Corte de Justicia de la Nación son Hugo Aguilar Ortiz, Lenia Batres Guadarrama, Yasmín
Esquivel Mossa, Loretta Ortiz Ahlf, María Estela Ríos González, Giovanni Azael Figueroa Mejía, Irving
Espinosa Betanzo, Arístides Rodrigo Guerrero García y Sara Irene Herrerías Guerra. Los votos por
entidad federativa y totales para cada candidato se reportan en la diapositiva 12.

• Hugo Aguilar Ortiz con 6,195,612 votos aventajó a Lenia Batres Guadarrama con 5,802.019 votos.
Por orden descendente en la diferencia de votos, la ventaja de 393,593 votos se ubicó por 71,187
votos (18.09% de la diferencia) Coahuila, 70,730 votos (17.97%) en Veracruz, 46,572 (11.83%) en
Chiapas, 38,939 votos (9.89%) en Aguascalientes, 34,932 votos (8.88%) en Guanajuato, 33,420 votos
(8.52%) en Jalisco y 32,310 votos (8.21%) en Chihuahua, a pesar de que Batres tuvo ventaja de
57,373 votos en Nuevo León y 10,539 votos en la Ciudad de México.

• En promedio, 47.79% de los votantes lo hicieron por Hugo Aguilar Ortiz, 44.75% por Lenia Batres
Guadarrama, 40.96% por Yasmín Esquivel Mossa, 38.66% por Loretta Ortiz Ahlf, 36.48% por María
Estela Ríos González, 28.20% por Giovanni Azael Figueroa Mejía, 27.67% por Irving Espinosa
Betanzo, 27.65% por Arístides Rodrigo Guerrero García y 25.21% por Sara Irene Herrerías Guerra.

• Como complemente se reportan los resultados de otras 15 personas con votación superior a un
millón de votos.
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Resumen (cont.)

• Se analizaron las correlaciones en los porcentajes de votación relativos al número de votantes para
cada persona candidata, a nivel distrito electoral y entidad federativa. Estas correlaciones indican el
movimiento conjunto entre pares de personas candidatas relativo a su media. Una correlación
positiva indica que cuando la primer persona candidata tuvo un porcentaje mayor a su media, la
segunda persona también lo hizo; y que cuando la primera persona tuvo un porcentaje menor a su
media, la segunda también. Una correlación negativa indicaría un comportamiento en direcciones
opuestas, es decir que cuando la primer persona tuvo una votación relativamente alta, la segunda
registro una votación relativamente baja y viceversa.

• Llama la atención los bloques en las correlaciones donde las nueve personas con mayor votación
tienen una alta correlación positiva entre sí (esto se ve rápidamente por el bloque sombreado en
verde en la tabla de correlaciones de la diapositiva 12) y una correlación negativa con la mayoría de
las personas que les siguen en el siguiente grupo (bloque sombreado en rojo de la misma tabla).

• También llama la atención que las siguientes siete personas con alto porcentaje de votación exhiben
una alta correlación entre sí, indicando coincidencia en el desempeño relativo en distritos y
entidades.

• Los otros candidatos exhiben una baja o nula correlación con los primeros dos grupos. Algunas
personas candidatas exhiben un baja correlación
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Resumen (cont.)

• Se analizaron las correlaciones en los porcentajes de votación relativos al número de votantes para
cada persona candidata, a nivel distrito electoral y entidad federativa. Estas correlaciones indican el
movimiento conjunto entre pares de personas candidatas relativo a su media. Una correlación
positiva indica que cuando la primer persona candidata tuvo un porcentaje mayor a su media, la
segunda persona también lo hizo; y que cuando la primera persona tuvo un porcentaje menor a su
media, la segunda también. Una correlación negativa indicaría un comportamiento en direcciones
opuestas, es decir que cuando la primer persona tuvo una votación relativamente alta, la segunda
registro una votación relativamente baja y viceversa.

• Llama la atención los bloques en las correlaciones donde las nueve personas con mayor votación
tienen una alta correlación positiva entre sí (esto se ve rápidamente por el bloque sombreado en
verde en la tabla de correlaciones de la diapositiva 12) y una correlación negativa con la mayoría de
las personas que les siguen en el siguiente grupo (bloque sombreado en rojo de la misma tabla).

• También llama la atención que las siguientes siete personas con alto porcentaje de votación exhiben
una alta correlación entre sí, indicando coincidencia en el desempeño relativo en distritos y
entidades.

• Las otras personas candidatas exhiben una menor correlación con los primeros dos grupos.
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Resumen (cont.)

• También se analizaron las probabilidades conjuntas de votos por pares de personas candidatas.
Estos estadísticos informan si la probabilidad de recibir votos aumenta con los votos que está
recibiendo otra persona. Estas probabilidades están en la diapositiva 16 donde se observan
resultados relativamente similares a los de las correlaciones. Para cada persona de las que obtuvo
una mayor votación, el que la otra persona tuviera un buen desempeño estuvo asociado con un
desempeño fuerte.

• Estos dos estadísticos sugieren un comportamiento de votación en bloque para distintos grupos de
personas candidatas.

• Para complementar se reportan mapas a nivel distrito electoral para ver las estadísticas de
participación agregada.

• También, para cada una de las personas que obtuvieron más de un millón de votos, se reportan
mapas con la votación que obtuvieron en cada distrito electoral. Estos mapas dan una idea gráfica
de dónde estuvo la fortaleza en votos de cada persona candidata.

• Además, se presentan mapas de la votación relativa al número de votantes, lo cual refleja el
porcentaje de personas que votaron por las personas candidata en cada distritos electoral.
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Resultados por Entidad
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Votantes, lista nominal, participación, votos efectivos

Número de 
Personas que 

Votaron

Porcentaje del 
total de personas 

que votaron
Lista Nominal Participación = 

votantes / lista
Votos = votantes * 

9 casillas Votos nulos Recuardos no 
utilizados 

Votos efectivos = 
votos – nulos - no 

utilizados 

Porcentaje del 
total de votos 

efectivos

Votos efectivos por 
persona (de 9 

posibles)

(Votos nulos y 
recuadros no 

utilizados ) / Votos

Aguascalientes 139,164 1.07 1,123,181.00 12.39 1,252,476 139,208 111,843 1,001,425 1.11 7.20 20.04
Baja California 298,081 2.30 3,303,859.00 9.02 2,682,729 277,001 355,735 2,049,993 2.28 6.88 23.59
Baja California Sur 59,177 0.46 629,889.00 9.39 532,593 51,213 44,754 436,626 0.48 7.38 18.02
Campeche 104,803 0.81 701,585.00 14.94 943,227 110,432 73,968 758,827 0.84 7.24 19.55
Chiapas 672,065 5.18 4,031,733.00 16.67 6,048,585 364,478 465,309 5,218,798 5.80 7.77 13.72
Chihuahua 386,352 2.98 3,139,070.00 12.31 3,477,168 654,730 500,288 2,322,150 2.58 6.01 33.22
Ciudad de México 1,181,230 9.11 7,955,241.00 14.85 10,631,070 1,182,024 870,049 8,578,997 9.53 7.26 19.30
Coahuila 596,662 4.60 2,454,826.00 24.31 5,369,958 563,735 707,292 4,098,931 4.55 6.87 23.67
Colima 59,008 0.46 592,210.00 9.96 531,072 60,106 62,568 408,398 0.45 6.92 23.10
Durango 279,311 2.15 1,418,601.00 19.69 2,513,799 443,780 464,332 1,605,687 1.78 5.75 36.13
Guanajuato 326,884 2.52 4,910,315.00 6.66 2,941,956 252,326 236,904 2,452,726 2.72 7.50 16.63
Guerrero 390,429 3.01 2,653,878.00 14.71 3,513,861 265,053 461,635 2,787,173 3.10 7.14 20.68
Hidalgo 333,724 2.57 2,425,650.00 13.76 3,003,516 302,367 339,608 2,361,541 2.62 7.08 21.37
Jalisco 481,695 3.72 6,740,010.00 7.15 4,335,255 358,405 384,894 3,591,956 3.99 7.46 17.15
México 1,634,358 12.61 13,201,180.00 12.38 14,709,213 1,564,789 1,458,441 11,685,983 12.98 7.15 20.55
Michoacán 410,645 3.17 3,728,843.00 11.01 3,695,805 438,657 625,755 2,631,393 2.92 6.41 28.80
Morelos 171,637 1.32 1,564,419.00 10.97 1,544,733 145,386 168,042 1,231,305 1.37 7.17 20.29
Nayarit 112,750 0.87 962,583.00 11.71 1,014,750 114,693 152,508 747,549 0.83 6.63 26.33
Nuevo León 482,231 3.72 4,544,515.00 10.61 4,340,079 339,766 280,482 3,719,831 4.13 7.71 14.29
Oaxaca 503,793 3.89 3,143,804.00 16.02 4,534,128 353,707 531,009 3,649,412 4.05 7.24 19.51
Puebla 656,773 5.07 5,040,479.00 13.03 5,910,957 477,856 530,351 4,902,750 5.45 7.46 17.06
Querétaro 212,379 1.64 1,945,430.00 10.92 1,911,411 182,813 124,163 1,604,435 1.78 7.55 16.06
Quintana Roo 207,783 1.60 1,502,073.00 13.83 1,870,047 171,402 312,412 1,386,233 1.54 6.67 25.87
San Luis Potosí 367,374 2.83 2,218,582.00 16.56 3,306,366 400,709 1,028,784 1,876,873 2.08 5.11 43.23
Sinaloa 287,024 2.21 2,360,554.00 12.16 2,583,216 233,471 273,517 2,076,228 2.31 7.23 19.63
Sonora 223,069 1.72 2,323,798.00 9.60 2,007,621 179,047 194,521 1,634,053 1.81 7.33 18.61
Tabasco 262,189 2.02 1,830,022.00 14.33 2,359,701 178,494 216,099 1,965,108 2.18 7.50 16.72
Tamaulipas 404,138 3.12 2,890,003.00 13.98 3,637,242 398,162 439,018 2,800,062 3.11 6.93 23.02
Tlaxcala 153,572 1.18 1,061,829.00 14.46 1,382,148 288,547 177,213 916,388 1.02 5.97 33.70
Veracruz 1,189,967 9.18 6,115,336.00 19.46 10,709,694 1,726,274 2,104,978 6,878,442 7.64 5.78 35.77
Yucatán 227,904 1.76 1,796,175.00 12.69 2,051,136 214,766 170,965 1,665,405 1.85 7.31 18.81
Zacatecas 149,405 1.15 1,284,337.00 11.63 1,344,645 170,759 186,636 987,250 1.10 6.61 26.58
Total 12,965,576 100.00 99,594,010.00 13.02 116,690,157 12,604,156 14,054,073 90,031,928 100.00 6.94 22.85
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Número de Personas que Votaron
Número de 

Personas que 
Votaron

Porcentaje del 
total de personas 

que votaron
Lista Nominal

Aguascalientes 139,164 1.07 1,123,181.00
Baja California 298,081 2.30 3,303,859.00
Baja California Sur 59,177 0.46 629,889.00
Campeche 104,803 0.81 701,585.00
Chiapas 672,065 5.18 4,031,733.00
Chihuahua 386,352 2.98 3,139,070.00
Ciudad de México 1,181,230 9.11 7,955,241.00
Coahuila 596,662 4.60 2,454,826.00
Colima 59,008 0.46 592,210.00
Durango 279,311 2.15 1,418,601.00
Guanajuato 326,884 2.52 4,910,315.00
Guerrero 390,429 3.01 2,653,878.00
Hidalgo 333,724 2.57 2,425,650.00
Jalisco 481,695 3.72 6,740,010.00
México 1,634,358 12.61 13,201,180.00
Michoacán 410,645 3.17 3,728,843.00
Morelos 171,637 1.32 1,564,419.00
Nayarit 112,750 0.87 962,583.00
Nuevo León 482,231 3.72 4,544,515.00
Oaxaca 503,793 3.89 3,143,804.00
Puebla 656,773 5.07 5,040,479.00
Querétaro 212,379 1.64 1,945,430.00
Quintana Roo 207,783 1.60 1,502,073.00
San Luis Potosí 367,374 2.83 2,218,582.00
Sinaloa 287,024 2.21 2,360,554.00
Sonora 223,069 1.72 2,323,798.00
Tabasco 262,189 2.02 1,830,022.00
Tamaulipas 404,138 3.12 2,890,003.00
Tlaxcala 153,572 1.18 1,061,829.00
Veracruz 1,189,967 9.18 6,115,336.00
Yucatán 227,904 1.76 1,796,175.00
Zacatecas 149,405 1.15 1,284,337.00
Total 12,965,576 100.00 99,594,010.00
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Participación = Número de personas que votaron / lista nominal

Número de 
Personas que 

Votaron
Lista Nominal Participación = 

votantes / lista

Aguascalientes 139,164 1,123,181.00 12.39
Baja California 298,081 3,303,859.00 9.02
Baja California Sur 59,177 629,889.00 9.39
Campeche 104,803 701,585.00 14.94
Chiapas 672,065 4,031,733.00 16.67
Chihuahua 386,352 3,139,070.00 12.31
Ciudad de México 1,181,230 7,955,241.00 14.85
Coahuila 596,662 2,454,826.00 24.31
Colima 59,008 592,210.00 9.96
Durango 279,311 1,418,601.00 19.69
Guanajuato 326,884 4,910,315.00 6.66
Guerrero 390,429 2,653,878.00 14.71
Hidalgo 333,724 2,425,650.00 13.76
Jalisco 481,695 6,740,010.00 7.15
México 1,634,358 13,201,180.00 12.38
Michoacán 410,645 3,728,843.00 11.01
Morelos 171,637 1,564,419.00 10.97
Nayarit 112,750 962,583.00 11.71
Nuevo León 482,231 4,544,515.00 10.61
Oaxaca 503,793 3,143,804.00 16.02
Puebla 656,773 5,040,479.00 13.03
Querétaro 212,379 1,945,430.00 10.92
Quintana Roo 207,783 1,502,073.00 13.83
San Luis Potosí 367,374 2,218,582.00 16.56
Sinaloa 287,024 2,360,554.00 12.16
Sonora 223,069 2,323,798.00 9.60
Tabasco 262,189 1,830,022.00 14.33
Tamaulipas 404,138 2,890,003.00 13.98
Tlaxcala 153,572 1,061,829.00 14.46
Veracruz 1,189,967 6,115,336.00 19.46
Yucatán 227,904 1,796,175.00 12.69
Zacatecas 149,405 1,284,337.00 11.63
Total 12,965,576 99,594,010.00 13.02
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Votos efectivos por persona de un total de 9 votos posibles

Votos efectivos por 
persona (de 9 posibles)

(Votos nulos y 
recuadros no 

utilizados ) / Votos

Aguascalientes 7.20 20.04
Baja California 6.88 23.59
Baja California Sur 7.38 18.02
Campeche 7.24 19.55
Chiapas 7.77 13.72
Chihuahua 6.01 33.22
Ciudad de México 7.26 19.30
Coahuila 6.87 23.67
Colima 6.92 23.10
Durango 5.75 36.13
Guanajuato 7.50 16.63
Guerrero 7.14 20.68
Hidalgo 7.08 21.37
Jalisco 7.46 17.15
México 7.15 20.55
Michoacán 6.41 28.80
Morelos 7.17 20.29
Nayarit 6.63 26.33
Nuevo León 7.71 14.29
Oaxaca 7.24 19.51
Puebla 7.46 17.06
Querétaro 7.55 16.06
Quintana Roo 6.67 25.87
San Luis Potosí 5.11 43.23
Sinaloa 7.23 19.63
Sonora 7.33 18.61
Tabasco 7.50 16.72
Tamaulipas 6.93 23.02
Tlaxcala 5.97 33.70
Veracruz 5.78 35.77
Yucatán 7.31 18.81
Zacatecas 6.61 26.58
Total 6.94 22.85
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Resultados por Entidad, personas candidatas con más de 1 millón de votos

AGUILAR 
ORTIZ 
HUGO

BATRES 
GUADARRA

MA LENIA

ESQUIVEL 
MOSSA 
YASMIN

ORTIZ AHLF 
LORETTA

RIOS 
GONZALEZ 

MARIA 
ESTELA

FIGUEROA 
MEJIA 

GIOVANNI 
AZAEL

ESPINOSA 
BETANZO 

IRVING

GUERRERO 
GARCIA 

ARISTIDES 
RODRIGO

HERRERIAS 
GUERRA 

SARA IRENE

DE PAZ 
GONZALEZ 

ISAAC

ANAYA 
GALLARDO 
FEDERICO

GUTIERREZ 
PRIEGO 
CESAR 
MARIO

TELLEZ 
TORRES 
OROZCO 
NATALIA

ESTRADA 
TENA 

FABIANA

CASTAÑEDA 
PEREZ 

MARISOL

CRUZ 
ALCALA 
SELENE

ALADRO 
ECHEVERRI
A REBECA 

STELLA

AGUIRRE 
BONILLA 

OLIVIA

BONILLA 
GARCIA 
JAZMIN

GARCIA 
VILLEGAS 
SANCHEZ 
CORDERO 

PAULA 
MARIA

IBARRA 
OLGUIN 

ANA MARIA

ESCUDERO 
MENDOZA 

SILVIA

FUENTES 
JIMENEZ 
ESTELA

MOLINA 
MARTINEZ 

SERGIO 
JAVIER

CAND34 CAND03 CAND08 CAND22 CAND26 CAND43 CAND41 CAND48 CAND16 CAND40 CAND36 CAND49 CAND31 CAND09 CAND05 CAND06 CAND02 CAND01 CAND04 CAND12 CAND17 CAND07 CAND10 CAND55
Aguascalientes 76,128 37,189 66,341 65,955 64,202 52,296 14,860 51,067 55,409 26,959 25,176 23,149 21,820 15,960 15,608 13,705 12,502 14,905 14,499 9,653 9,282 10,759 10,265 4,265
Baja California 118,220 111,223 77,883 77,901 78,659 36,528 43,521 33,902 45,384 90,255 80,711 76,900 69,575 51,831 51,231 43,872 42,435 46,370 43,828 27,876 30,697 35,889 32,444 14,989
Baja California Sur 30,189 31,029 24,062 25,215 25,074 16,918 18,522 16,182 17,607 14,320 12,976 13,706 12,167 8,340 7,556 6,596 6,359 7,241 6,642 4,062 5,707 5,216 4,505 3,844
Campeche 57,701 58,041 60,632 51,440 51,004 42,734 43,795 40,725 40,732 16,049 14,112 16,009 12,499 10,607 9,733 9,084 12,232 8,574 7,942 5,004 5,047 7,127 6,155 2,709
Chiapas 450,452 403,880 494,749 408,931 438,553 354,743 360,431 463,098 356,915 48,424 44,078 39,917 32,807 38,305 37,276 30,544 30,676 32,285 26,738 212,315 181,015 24,056 24,326 294,578
Chihuahua 134,966 102,656 114,864 110,397 66,712 66,327 55,579 81,327 79,390 67,307 61,432 56,709 48,453 47,035 48,435 52,416 40,081 59,732 66,756 31,114 27,555 37,027 33,448 37,921
Ciudad de México 594,504 605,043 417,113 445,203 458,346 203,244 272,098 208,047 203,978 400,230 391,581 350,471 391,453 228,371 157,545 170,320 120,673 127,013 125,820 125,550 141,859 109,857 99,661 52,467
Coahuila 278,677 207,490 292,078 257,751 159,491 259,793 165,732 208,444 165,700 81,864 69,705 65,001 56,585 59,721 61,061 51,530 58,958 62,799 49,400 131,423 65,661 43,313 36,704 168,159
Colima 25,420 25,133 19,558 19,526 19,337 11,503 12,684 11,133 13,503 15,125 14,244 13,514 12,207 9,100 8,683 7,248 6,874 7,997 7,785 4,977 5,133 6,024 5,369 2,433
Durango 87,615 75,852 57,508 49,140 48,333 38,307 40,327 34,311 43,935 48,855 45,018 37,955 33,079 38,966 45,862 34,579 37,956 48,942 41,333 24,872 27,770 30,611 29,646 12,071
Guanajuato 162,726 127,794 122,797 128,321 132,137 79,501 55,872 77,737 86,246 93,163 84,538 83,913 78,923 55,192 49,086 43,902 39,357 41,356 40,172 25,449 30,973 34,773 29,373 15,766
Guerrero 250,964 252,131 228,135 216,385 218,406 191,020 195,699 188,469 187,186 56,762 52,382 54,191 41,890 37,125 37,395 32,080 33,178 27,061 28,285 17,030 15,806 24,868 21,436 8,988
Hidalgo 174,614 168,407 139,553 146,815 144,801 113,232 116,244 105,736 39,951 69,601 61,275 60,463 56,485 42,709 39,907 35,893 120,928 31,052 31,829 20,284 24,430 30,169 24,669 11,466
Jalisco 231,452 197,932 170,069 176,474 154,631 102,441 108,720 88,754 109,684 148,258 137,758 135,575 126,828 120,320 75,410 66,741 58,009 61,048 58,783 52,990 47,120 51,241 45,194 21,587
México 735,345 717,991 577,983 554,589 577,424 296,965 358,426 314,457 329,963 469,956 431,456 406,876 419,449 274,216 243,879 237,447 192,767 187,076 203,867 137,104 159,969 172,163 151,133 69,238
Michoacán 183,478 176,763 170,041 144,084 117,633 115,631 122,151 109,223 98,686 74,154 69,114 59,645 51,985 50,222 51,009 44,323 45,313 51,212 53,604 27,335 41,546 42,631 32,778 12,048
Morelos 86,394 86,337 60,964 67,633 69,348 36,947 43,417 36,233 38,717 52,055 46,726 47,387 46,300 29,352 23,664 21,778 19,265 16,804 17,234 11,593 16,297 16,290 14,516 6,848
Nayarit 52,261 49,557 38,137 38,418 37,654 32,925 31,323 27,251 30,103 22,666 20,621 19,397 16,068 15,265 17,503 14,578 13,614 14,941 14,083 8,362 9,837 10,737 9,461 4,347
Nuevo León 176,782 234,155 232,923 238,828 100,679 190,099 63,197 85,285 65,208 100,793 87,380 84,497 81,452 62,362 59,470 54,788 49,655 53,532 54,161 140,451 40,109 43,384 73,530 122,105
Oaxaca 326,682 303,820 273,731 267,912 270,757 233,489 243,271 227,249 42,337 74,759 66,693 65,041 55,940 49,317 51,336 43,177 40,813 37,702 37,528 24,214 24,618 33,820 32,138 12,487
Puebla 409,186 403,422 342,462 356,768 366,679 285,126 299,321 277,426 294,379 134,450 121,084 117,989 114,746 77,850 66,645 64,795 56,689 51,329 50,453 32,472 39,317 46,944 39,459 16,692
Querétaro 97,982 78,077 85,994 86,413 62,754 58,767 30,425 23,270 27,489 60,551 56,401 54,187 53,940 33,876 36,739 27,498 21,953 21,506 21,766 41,128 22,926 18,246 16,274 45,396
Quintana Roo 98,890 93,377 105,108 81,541 81,672 64,579 64,836 62,053 67,257 39,149 33,982 57,682 29,694 25,521 23,375 21,150 20,198 19,471 19,244 13,498 16,035 17,540 14,387 11,314
San Luis Potosí 100,368 92,258 160,007 67,099 67,072 48,431 52,906 114,900 57,060 55,226 51,674 45,255 37,776 39,905 42,169 34,787 35,451 36,879 39,093 25,291 22,274 30,969 29,210 11,548
Sinaloa 156,621 149,346 136,900 124,942 125,382 98,299 104,203 94,531 99,175 59,469 54,140 53,524 43,720 39,171 38,808 32,346 32,437 35,452 30,628 19,048 20,484 26,326 21,491 9,814
Sonora 112,089 105,166 81,494 85,854 83,445 57,480 62,620 54,619 60,983 55,661 51,227 48,614 43,027 34,294 32,711 30,780 28,891 28,983 28,953 17,231 21,789 23,573 19,303 11,532
Tabasco 171,435 173,259 153,616 150,022 149,156 136,802 139,671 133,938 138,601 36,540 32,613 31,466 24,754 24,777 26,156 23,976 24,325 21,357 22,830 13,509 10,505 19,220 15,544 5,799
Tamaulipas 189,353 191,549 166,597 157,991 152,967 130,078 135,954 126,234 136,395 72,833 65,425 59,427 50,923 51,048 51,523 44,093 46,550 47,854 47,830 32,644 27,646 38,381 33,791 14,815
Tlaxcala 58,483 56,982 45,645 43,732 44,154 30,373 33,232 30,401 34,245 28,521 25,538 25,402 24,125 18,908 18,482 16,208 15,278 17,857 16,477 10,787 11,570 13,134 14,407 6,152
Veracruz 367,389 296,659 220,473 198,729 201,250 131,698 154,976 120,658 156,674 247,540 213,793 185,103 169,296 181,527 192,196 162,818 167,058 175,484 159,010 115,174 100,808 145,474 133,567 54,948
Yucatán 134,781 128,253 120,038 118,418 114,014 98,707 101,870 98,762 99,952 36,591 32,154 34,713 28,682 25,160 23,413 21,149 20,223 22,620 21,583 13,485 13,739 16,796 14,348 7,060
Zacatecas 64,465 61,248 53,538 49,667 48,077 40,765 42,068 39,403 45,567 23,625 21,301 18,327 16,370 18,221 20,161 16,347 16,974 21,966 19,477 12,529 12,023 14,019 14,279 6,280
Total 6,195,612 5,802,019 5,310,993 5,012,094 4,729,803 3,655,748 3,587,951 3,584,825 3,268,411 2,821,711 2,576,308 2,442,005 2,303,018 1,814,574 1,664,027 1,510,548 1,467,672 1,438,400 1,407,633 1,388,454 1,229,547 1,180,577 1,082,811 1,079,666
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La Competencia por la Presidencia de la Suprema Corte de Justicia

AGUILAR 
ORTIZ HUGO

BATRES 
GUADARRAM

A LENIA

ESQUIVEL 
MOSSA 
YASMIN

ORTIZ AHLF 
LORETTA

Aguilar - 
Batres

Aguilar - 
Batres (%)

Aguilar - 
Esquivel

Aguilar - 
Esquivel (%) Aguilar - Ortiz Aguilar - Ortiz 

(%)
Batres - 
Esquivel

Batres - 
Esquivel (%) Batres - Ortiz Batres - Ortiz 

(%)
Esquivel - 

Ortiz
Esquivel - 
Ortiz (%)

Aguascalientes 76,128 37,189 66,341 65,955 38,939 9.89 9,787 1.11 10,173 0.86 -29,152 -5.94 -28,766 -3.64 386 0.13
Baja California 118,220 111,223 77,883 77,901 6,997 1.78 40,337 4.56 40,319 3.41 33,340 6.79 33,322 4.22 -18 -0.01
Baja California Sur 30,189 31,029 24,062 25,215 -840 -0.21 6,127 0.69 4,974 0.42 6,967 1.42 5,814 0.74 -1,153 -0.39
Campeche 57,701 58,041 60,632 51,440 -340 -0.09 -2,931 -0.33 6,261 0.53 -2,591 -0.53 6,601 0.84 9,192 3.08
Chiapas 450,452 403,880 494,749 408,931 46,572 11.83 -44,297 -5.01 41,521 3.51 -90,869 -18.51 -5,051 -0.64 85,818 28.71
Chihuahua 134,966 102,656 114,864 110,397 32,310 8.21 20,102 2.27 24,569 2.08 -12,208 -2.49 -7,741 -0.98 4,467 1.49
Ciudad de México 594,504 605,043 417,113 445,203 -10,539 -2.68 177,391 20.05 149,301 12.62 187,930 38.27 159,840 20.23 -28,090 -9.40
Coahuila 278,677 207,490 292,078 257,751 71,187 18.09 -13,401 -1.51 20,926 1.77 -84,588 -17.23 -50,261 -6.36 34,327 11.48
Colima 25,420 25,133 19,558 19,526 287 0.07 5,862 0.66 5,894 0.50 5,575 1.14 5,607 0.71 32 0.01
Durango 87,615 75,852 57,508 49,140 11,763 2.99 30,107 3.40 38,475 3.25 18,344 3.74 26,712 3.38 8,368 2.80
Guanajuato 162,726 127,794 122,797 128,321 34,932 8.88 39,929 4.51 34,405 2.91 4,997 1.02 -527 -0.07 -5,524 -1.85
Guerrero 250,964 252,131 228,135 216,385 -1,167 -0.30 22,829 2.58 34,579 2.92 23,996 4.89 35,746 4.53 11,750 3.93
Hidalgo 174,614 168,407 139,553 146,815 6,207 1.58 35,061 3.96 27,799 2.35 28,854 5.88 21,592 2.73 -7,262 -2.43
Jalisco 231,452 197,932 170,069 176,474 33,520 8.52 61,383 6.94 54,978 4.65 27,863 5.67 21,458 2.72 -6,405 -2.14
México 735,345 717,991 577,983 554,589 17,354 4.41 157,362 17.79 180,756 15.27 140,008 28.51 163,402 20.69 23,394 7.83
Michoacán 183,478 176,763 170,041 144,084 6,715 1.71 13,437 1.52 39,394 3.33 6,722 1.37 32,679 4.14 25,957 8.68
Morelos 86,394 86,337 60,964 67,633 57 0.01 25,430 2.87 18,761 1.59 25,373 5.17 18,704 2.37 -6,669 -2.23
Nayarit 52,261 49,557 38,137 38,418 2,704 0.69 14,124 1.60 13,843 1.17 11,420 2.33 11,139 1.41 -281 -0.09
Nuevo León 176,782 234,155 232,923 238,828 -57,373 -14.58 -56,141 -6.35 -62,046 -5.24 1,232 0.25 -4,673 -0.59 -5,905 -1.98
Oaxaca 326,682 303,820 273,731 267,912 22,862 5.81 52,951 5.99 58,770 4.97 30,089 6.13 35,908 4.55 5,819 1.95
Puebla 409,186 403,422 342,462 356,768 5,764 1.46 66,724 7.54 52,418 4.43 60,960 12.41 46,654 5.91 -14,306 -4.79
Querétaro 97,982 78,077 85,994 86,413 19,905 5.06 11,988 1.36 11,569 0.98 -7,917 -1.61 -8,336 -1.06 -419 -0.14
Quintana Roo 98,890 93,377 105,108 81,541 5,513 1.40 -6,218 -0.70 17,349 1.47 -11,731 -2.39 11,836 1.50 23,567 7.88
San Luis Potosí 100,368 92,258 160,007 67,099 8,110 2.06 -59,639 -6.74 33,269 2.81 -67,749 -13.80 25,159 3.18 92,908 31.08
Sinaloa 156,621 149,346 136,900 124,942 7,275 1.85 19,721 2.23 31,679 2.68 12,446 2.53 24,404 3.09 11,958 4.00
Sonora 112,089 105,166 81,494 85,854 6,923 1.76 30,595 3.46 26,235 2.22 23,672 4.82 19,312 2.44 -4,360 -1.46
Tabasco 171,435 173,259 153,616 150,022 -1,824 -0.46 17,819 2.01 21,413 1.81 19,643 4.00 23,237 2.94 3,594 1.20
Tamaulipas 189,353 191,549 166,597 157,991 -2,196 -0.56 22,756 2.57 31,362 2.65 24,952 5.08 33,558 4.25 8,606 2.88
Tlaxcala 58,483 56,982 45,645 43,732 1,501 0.38 12,838 1.45 14,751 1.25 11,337 2.31 13,250 1.68 1,913 0.64
Veracruz 367,389 296,659 220,473 198,729 70,730 17.97 146,916 16.61 168,660 14.25 76,186 15.52 97,930 12.40 21,744 7.27
Yucatán 134,781 128,253 120,038 118,418 6,528 1.66 14,743 1.67 16,363 1.38 8,215 1.67 9,835 1.25 1,620 0.54
Zacatecas 64,465 61,248 53,538 49,667 3,217 0.82 10,927 1.24 14,798 1.25 7,710 1.57 11,581 1.47 3,871 1.30
Total 6,195,612 5,802,019 5,310,993 5,012,094 393,593 100.00 884,619 100.00 1,183,518 100.00 491,026 100.00 789,925 100.00 298,899 100.00
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Votación Relativa al Número de Votantes por Entidad: indica el 
porcentaje de votantes que votaron por la persona candidata

AGUILAR 
ORTIZ HUGO

BATRES 
GUADARRAM
A LENIA

ESQUIVEL 
MOSSA 
YASMIN

ORTIZ AHLF 
LORETTA

RIOS 
GONZALEZ 
MARIA 
ESTELA

FIGUEROA 
MEJIA 
GIOVANNI 
AZAEL

ESPINOSA 
BETANZO 
IRVING

GUERRERO 
GARCIA 
ARISTIDES 
RODRIGO

HERRERIAS 
GUERRA 
SARA IRENE

DE PAZ 
GONZALEZ 
ISAAC

ANAYA 
GALLARDO 
FEDERICO

GUTIERREZ 
PRIEGO 
CESAR 
MARIO

TELLEZ 
TORRES 
OROZCO 
NATALIA

ESTRADA 
TENA 
FABIANA

CASTAÑEDA 
PEREZ 
MARISOL

CRUZ ALCALA 
SELENE

ALADRO 
ECHEVERRIA 
REBECA 
STELLA

AGUIRRE 
BONILLA 
OLIVIA

BONILLA 
GARCIA 
JAZMIN

GARCIA 
VILLEGAS 
SANCHEZ 
CORDERO 
PAULA MARIA

IBARRA 
OLGUIN ANA 
MARIA

ESCUDERO 
MENDOZA 
SILVIA

FUENTES 
JIMENEZ 
ESTELA

MOLINA 
MARTINEZ 
SERGIO 
JAVIER

CAND34 CAND03 CAND08 CAND22 CAND26 CAND43 CAND41 CAND48 CAND16 CAND40 CAND36 CAND49 CAND31 CAND09 CAND05 CAND06 CAND02 CAND01 CAND04 CAND12 CAND17 CAND07 CAND10 CAND55

Aguascalientes 54.70 26.72 47.67 47.39 46.13 37.58 10.68 36.70 39.82 19.37 18.09 16.63 15.68 11.47 11.22 9.85 8.98 10.71 10.42 6.94 6.67 7.73 7.38 3.06

Baja California 39.66 37.31 26.13 26.13 26.39 12.25 14.60 11.37 15.23 30.28 27.08 25.80 23.34 17.39 17.19 14.72 14.24 15.56 14.70 9.35 10.30 12.04 10.88 5.03

Baja California Sur 51.01 52.43 40.66 42.61 42.37 28.59 31.30 27.35 29.75 24.20 21.93 23.16 20.56 14.09 12.77 11.15 10.75 12.24 11.22 6.86 9.64 8.81 7.61 6.50

Campeche 55.06 55.38 57.85 49.08 48.67 40.78 41.79 38.86 38.87 15.31 13.47 15.28 11.93 10.12 9.29 8.67 11.67 8.18 7.58 4.77 4.82 6.80 5.87 2.58

Chiapas 67.03 60.10 73.62 60.85 65.25 52.78 53.63 68.91 53.11 7.21 6.56 5.94 4.88 5.70 5.55 4.54 4.56 4.80 3.98 31.59 26.93 3.58 3.62 43.83

Chihuahua 34.93 26.57 29.73 28.57 17.27 17.17 14.39 21.05 20.55 17.42 15.90 14.68 12.54 12.17 12.54 13.57 10.37 15.46 17.28 8.05 7.13 9.58 8.66 9.82

Ciudad de México 50.33 51.22 35.31 37.69 38.80 17.21 23.04 17.61 17.27 33.88 33.15 29.67 33.14 19.33 13.34 14.42 10.22 10.75 10.65 10.63 12.01 9.30 8.44 4.44

Coahuila 46.71 34.78 48.95 43.20 26.73 43.54 27.78 34.94 27.77 13.72 11.68 10.89 9.48 10.01 10.23 8.64 9.88 10.53 8.28 22.03 11.00 7.26 6.15 28.18

Colima 43.08 42.59 33.14 33.09 32.77 19.49 21.50 18.87 22.88 25.63 24.14 22.90 20.69 15.42 14.71 12.28 11.65 13.55 13.19 8.43 8.70 10.21 9.10 4.12

Durango 31.37 27.16 20.59 17.59 17.30 13.71 14.44 12.28 15.73 17.49 16.12 13.59 11.84 13.95 16.42 12.38 13.59 17.52 14.80 8.90 9.94 10.96 10.61 4.32

Guanajuato 49.78 39.09 37.57 39.26 40.42 24.32 17.09 23.78 26.38 28.50 25.86 25.67 24.14 16.88 15.02 13.43 12.04 12.65 12.29 7.79 9.48 10.64 8.99 4.82

Guerrero 64.28 64.58 58.43 55.42 55.94 48.93 50.12 48.27 47.94 14.54 13.42 13.88 10.73 9.51 9.58 8.22 8.50 6.93 7.24 4.36 4.05 6.37 5.49 2.30

Hidalgo 52.32 50.46 41.82 43.99 43.39 33.93 34.83 31.68 11.97 20.86 18.36 18.12 16.93 12.80 11.96 10.76 36.24 9.30 9.54 6.08 7.32 9.04 7.39 3.44

Jalisco 48.05 41.09 35.31 36.64 32.10 21.27 22.57 18.43 22.77 30.78 28.60 28.15 26.33 24.98 15.66 13.86 12.04 12.67 12.20 11.00 9.78 10.64 9.38 4.48

México 44.99 43.93 35.36 33.93 35.33 18.17 21.93 19.24 20.19 28.75 26.40 24.90 25.66 16.78 14.92 14.53 11.79 11.45 12.47 8.39 9.79 10.53 9.25 4.24

Michoacán 44.68 43.05 41.41 35.09 28.65 28.16 29.75 26.60 24.03 18.06 16.83 14.52 12.66 12.23 12.42 10.79 11.03 12.47 13.05 6.66 10.12 10.38 7.98 2.93

Morelos 50.34 50.30 35.52 39.40 40.40 21.53 25.30 21.11 22.56 30.33 27.22 27.61 26.98 17.10 13.79 12.69 11.22 9.79 10.04 6.75 9.50 9.49 8.46 3.99

Nayarit 46.35 43.95 33.82 34.07 33.40 29.20 27.78 24.17 26.70 20.10 18.29 17.20 14.25 13.54 15.52 12.93 12.07 13.25 12.49 7.42 8.72 9.52 8.39 3.86

Nuevo León 36.66 48.56 48.30 49.53 20.88 39.42 13.11 17.69 13.52 20.90 18.12 17.52 16.89 12.93 12.33 11.36 10.30 11.10 11.23 29.13 8.32 9.00 15.25 25.32

Oaxaca 64.84 60.31 54.33 53.18 53.74 46.35 48.29 45.11 8.40 14.84 13.24 12.91 11.10 9.79 10.19 8.57 8.10 7.48 7.45 4.81 4.89 6.71 6.38 2.48

Puebla 62.30 61.42 52.14 54.32 55.83 43.41 45.57 42.24 44.82 20.47 18.44 17.96 17.47 11.85 10.15 9.87 8.63 7.82 7.68 4.94 5.99 7.15 6.01 2.54

Querétaro 46.14 36.76 40.49 40.69 29.55 27.67 14.33 10.96 12.94 28.51 26.56 25.51 25.40 15.95 17.30 12.95 10.34 10.13 10.25 19.37 10.79 8.59 7.66 21.37

Quintana Roo 47.59 44.94 50.59 39.24 39.31 31.08 31.20 29.86 32.37 18.84 16.35 27.76 14.29 12.28 11.25 10.18 9.72 9.37 9.26 6.50 7.72 8.44 6.92 5.45

San Luis Potosí 27.32 25.11 43.55 18.26 18.26 13.18 14.40 31.28 15.53 15.03 14.07 12.32 10.28 10.86 11.48 9.47 9.65 10.04 10.64 6.88 6.06 8.43 7.95 3.14

Sinaloa 54.57 52.03 47.70 43.53 43.68 34.25 36.30 32.93 34.55 20.72 18.86 18.65 15.23 13.65 13.52 11.27 11.30 12.35 10.67 6.64 7.14 9.17 7.49 3.42

Sonora 50.25 47.15 36.53 38.49 37.41 25.77 28.07 24.49 27.34 24.95 22.96 21.79 19.29 15.37 14.66 13.80 12.95 12.99 12.98 7.72 9.77 10.57 8.65 5.17

Tabasco 65.39 66.08 58.59 57.22 56.89 52.18 53.27 51.08 52.86 13.94 12.44 12.00 9.44 9.45 9.98 9.14 9.28 8.15 8.71 5.15 4.01 7.33 5.93 2.21

Tamaulipas 46.85 47.40 41.22 39.09 37.85 32.19 33.64 31.24 33.75 18.02 16.19 14.70 12.60 12.63 12.75 10.91 11.52 11.84 11.84 8.08 6.84 9.50 8.36 3.67

Tlaxcala 38.08 37.10 29.72 28.48 28.75 19.78 21.64 19.80 22.30 18.57 16.63 16.54 15.71 12.31 12.03 10.55 9.95 11.63 10.73 7.02 7.53 8.55 9.38 4.01

Veracruz 30.87 24.93 18.53 16.70 16.91 11.07 13.02 10.14 13.17 20.80 17.97 15.56 14.23 15.25 16.15 13.68 14.04 14.75 13.36 9.68 8.47 12.23 11.22 4.62

Yucatán 59.14 56.28 52.67 51.96 50.03 43.31 44.70 43.33 43.86 16.06 14.11 15.23 12.59 11.04 10.27 9.28 8.87 9.93 9.47 5.92 6.03 7.37 6.30 3.10

Zacatecas 43.15 40.99 35.83 33.24 32.18 27.28 28.16 26.37 30.50 15.81 14.26 12.27 10.96 12.20 13.49 10.94 11.36 14.70 13.04 8.39 8.05 9.38 9.56 4.20

Total 47.79 44.75 40.96 38.66 36.48 28.20 27.67 27.65 25.21 21.76 19.87 18.83 17.76 14.00 12.83 11.65 11.32 11.09 10.86 10.71 9.48 9.11 8.35 8.33



www.bankandfinance.net

Correlación en la Votación Relativa por Entidad: indica la correlación 
entre los votos para cada persona candidata en las 32 Entidades 

AGUILAR 
ORTIZ HUGO

BATRES 
GUADARRAM
A LENIA

ESQUIVEL 
MOSSA 
YASMIN

ORTIZ AHLF 
LORETTA

RIOS 
GONZALEZ 
MARIA ESTELA

FIGUEROA 
MEJIA 
GIOVANNI 
AZAEL

ESPINOSA 
BETANZO 
IRVING

GUERRERO 
GARCIA 
ARISTIDES 
RODRIGO

HERRERIAS 
GUERRA SARA 
IRENE

DE PAZ 
GONZALEZ 
ISAAC

ANAYA 
GALLARDO 
FEDERICO

GUTIERREZ 
PRIEGO 
CESAR MARIO

TELLEZ 
TORRES 
OROZCO 
NATALIA

ESTRADA 
TENA 
FABIANA

CASTAÑEDA 
PEREZ 
MARISOL

CRUZ ALCALA 
SELENE

ALADRO 
ECHEVERRIA 
REBECA 
STELLA

AGUIRRE 
BONILLA 
OLIVIA

BONILLA 
GARCIA 
JAZMIN

GARCIA 
VILLEGAS 
SANCHEZ 
CORDERO 
PAULA MARIA

IBARRA 
OLGUIN ANA 
MARIA

ESCUDERO 
MENDOZA 
SILVIA

FUENTES 
JIMENEZ 
ESTELA

MOLINA 
MARTINEZ 
SERGIO 
JAVIER

AGUILAR ORTIZ HUGO 1.00 0.84 0.78 0.91 0.97 0.82 0.84 0.79 0.68 -0.23 -0.22 -0.12 -0.13 -0.34 -0.61 -0.55 -0.17 -0.75 -0.74 -0.07 0.05 -0.69 -0.74 0.07

BATRES GUADARRAMA LENIA 0.84 1.00 0.69 0.82 0.84 0.73 0.88 0.65 0.54 -0.17 -0.17 -0.07 -0.08 -0.29 -0.54 -0.45 -0.11 -0.69 -0.66 -0.06 -0.02 -0.57 -0.50 0.02

ESQUIVEL MOSSA YASMIN 0.78 0.69 1.00 0.88 0.78 0.91 0.77 0.90 0.68 -0.57 -0.55 -0.41 -0.46 -0.65 -0.86 -0.84 -0.32 -0.88 -0.87 0.24 0.12 -0.90 -0.70 0.38

ORTIZ AHLF LORETTA 0.91 0.82 0.88 1.00 0.86 0.93 0.76 0.78 0.65 -0.31 -0.31 -0.20 -0.20 -0.44 -0.70 -0.63 -0.21 -0.80 -0.78 0.19 0.05 -0.78 -0.58 0.29

RIOS GONZALEZ MARIA 
ESTELA 0.97 0.84 0.78 0.86 1.00 0.78 0.85 0.82 0.72 -0.27 -0.25 -0.14 -0.16 -0.40 -0.65 -0.60 -0.17 -0.78 -0.77 -0.12 0.08 -0.71 -0.75 0.03

FIGUEROA MEJIA GIOVANNI 
AZAEL 0.82 0.73 0.91 0.93 0.78 1.00 0.80 0.86 0.68 -0.60 -0.60 -0.49 -0.52 -0.67 -0.78 -0.80 -0.22 -0.76 -0.79 0.20 -0.01 -0.83 -0.62 0.32

ESPINOSA BETANZO IRVING 0.84 0.88 0.77 0.76 0.85 0.80 1.00 0.85 0.68 -0.52 -0.51 -0.40 -0.45 -0.55 -0.72 -0.69 -0.14 -0.71 -0.73 -0.12 0.00 -0.71 -0.74 0.04

GUERRERO GARCIA 
ARISTIDES RODRIGO 0.79 0.65 0.90 0.78 0.82 0.86 0.85 1.00 0.76 -0.71 -0.69 -0.60 -0.62 -0.74 -0.90 -0.88 -0.28 -0.79 -0.79 0.06 0.13 -0.88 -0.80 0.25

HERRERIAS GUERRA SARA 
IRENE 0.68 0.54 0.68 0.65 0.72 0.68 0.68 0.76 1.00 -0.48 -0.46 -0.35 -0.42 -0.50 -0.64 -0.61 -0.41 -0.50 -0.53 -0.05 0.06 -0.62 -0.65 0.10

DE PAZ GONZALEZ ISAAC -0.23 -0.17 -0.57 -0.31 -0.27 -0.60 -0.52 -0.71 -0.48 1.00 1.00 0.93 0.98 0.91 0.74 0.84 0.22 0.37 0.44 -0.13 0.00 0.66 0.46 -0.28

ANAYA GALLARDO FEDERICO -0.22 -0.17 -0.55 -0.31 -0.25 -0.60 -0.51 -0.69 -0.46 1.00 1.00 0.92 0.98 0.91 0.72 0.83 0.19 0.36 0.43 -0.13 0.02 0.63 0.43 -0.28

GUTIERREZ PRIEGO CESAR 
MARIO -0.12 -0.07 -0.41 -0.20 -0.14 -0.49 -0.40 -0.60 -0.35 0.93 0.92 1.00 0.92 0.83 0.60 0.72 0.16 0.22 0.30 -0.18 -0.04 0.52 0.31 -0.29

TELLEZ TORRES OROZCO 
NATALIA -0.13 -0.08 -0.46 -0.20 -0.16 -0.52 -0.45 -0.62 -0.42 0.98 0.98 0.92 1.00 0.86 0.62 0.76 0.17 0.23 0.31 -0.08 0.04 0.52 0.37 -0.22

ESTRADA TENA FABIANA -0.34 -0.29 -0.65 -0.44 -0.40 -0.67 -0.55 -0.74 -0.50 0.91 0.91 0.83 0.86 1.00 0.79 0.85 0.22 0.51 0.54 -0.12 0.00 0.74 0.52 -0.30

CASTAÑEDA PEREZ MARISOL -0.61 -0.54 -0.86 -0.70 -0.65 -0.78 -0.72 -0.90 -0.64 0.74 0.72 0.60 0.62 0.79 1.00 0.90 0.28 0.79 0.78 -0.15 -0.10 0.90 0.67 -0.31

CRUZ ALCALA SELENE -0.55 -0.45 -0.84 -0.63 -0.60 -0.80 -0.69 -0.88 -0.61 0.84 0.83 0.72 0.76 0.85 0.90 1.00 0.28 0.73 0.80 -0.21 -0.13 0.90 0.67 -0.37

ALADRO ECHEVERRIA 
REBECA STELLA -0.17 -0.11 -0.32 -0.21 -0.17 -0.22 -0.14 -0.28 -0.41 0.22 0.19 0.16 0.17 0.22 0.28 0.28 1.00 0.20 0.21 -0.21 -0.16 0.37 0.19 -0.25

AGUIRRE BONILLA OLIVIA -0.75 -0.69 -0.88 -0.80 -0.78 -0.76 -0.71 -0.79 -0.50 0.37 0.36 0.22 0.23 0.51 0.79 0.73 0.20 1.00 0.94 -0.16 -0.10 0.86 0.69 -0.29

BONILLA GARCIA JAZMIN -0.74 -0.66 -0.87 -0.78 -0.77 -0.79 -0.73 -0.79 -0.53 0.44 0.43 0.30 0.31 0.54 0.78 0.80 0.21 0.94 1.00 -0.23 -0.17 0.87 0.70 -0.36

GARCIA VILLEGAS SANCHEZ 
CORDERO PAULA MARIA -0.07 -0.06 0.24 0.19 -0.12 0.20 -0.12 0.06 -0.05 -0.13 -0.13 -0.18 -0.08 -0.12 -0.15 -0.21 -0.21 -0.16 -0.23 1.00 0.71 -0.27 0.16 0.95

IBARRA OLGUIN ANA MARIA 0.05 -0.02 0.12 0.05 0.08 -0.01 0.00 0.13 0.06 0.00 0.02 -0.04 0.04 0.00 -0.10 -0.13 -0.16 -0.10 -0.17 0.71 1.00 -0.17 -0.11 0.76

ESCUDERO MENDOZA SILVIA -0.69 -0.57 -0.90 -0.78 -0.71 -0.83 -0.71 -0.88 -0.62 0.66 0.63 0.52 0.52 0.74 0.90 0.90 0.37 0.86 0.87 -0.27 -0.17 1.00 0.74 -0.44

FUENTES JIMENEZ ESTELA -0.74 -0.50 -0.70 -0.58 -0.75 -0.62 -0.74 -0.80 -0.65 0.46 0.43 0.31 0.37 0.52 0.67 0.67 0.19 0.69 0.70 0.16 -0.11 0.74 1.00 -0.09

MOLINA MARTINEZ SERGIO 
JAVIER 0.07 0.02 0.38 0.29 0.03 0.32 0.04 0.25 0.10 -0.28 -0.28 -0.29 -0.22 -0.30 -0.31 -0.37 -0.25 -0.29 -0.36 0.95 0.76 -0.44 -0.09 1.00

• Verde implica que en los distritos electorales están positivamente correlacionados, es decir donde la votación relativa para un candidato fue alta, para el otro también fue alta; y que
cuando para el primero fue baja, para el segundo también fue baja

• Rojo implica negativamente correlacionados, es decir donde la votación relativa de un candidato fue alta, para el otro fue baja; y viceversa.
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Probabilidad conjunta de votos entre pares de personas candidatas

Probabilidad de columna dado fila. La fila dos es la 
probabilidad de cada candidato dado Ortiz, la fila 3 dado 
Batres. El formato condicional se presenta por columnas. 
Colores verdes representan candidatos de las filas que 
aumentan la probabilidad de recibir un voto.
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ZALEZ_ISAAC
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ARDO_FEDER

ICO

GUTIERREZ_P
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R_MARIO

TELLEZ_TORR
ES_OROZCO_

NATALIA

ESTRADA_TE
NA_FABIANA

CASTAÑEDA_
PEREZ_MARIS

OL

CRUZ_ALCAL
A_SELENE

ALADRO_ECH
EVERRIA_REB
ECA_STELLA

AGUIRRE_BO
NILLA_OLIVIA

BONILLA_GA
RCIA_JAZMIN

GARCIA 
VILLEGAS 
SANCHEZ 
CORDERO 

PAULA MARIA

IBARRA_OLG
UIN_ANA_MA

RIA

ESCUDERO 
MENDOZA 

SILVIA

FUENTES 
JIMENEZ 
ESTELA

MOLINA 
MARTINEZ 

SERGIO 
JAVIER

AGUILAR_ORTIZ_HUGO
5.60 5.27 4.76 4.57 4.35 3.42 3.29 3.30 2.91 2.41 2.20 2.10 1.98 1.54 1.40 1.28 1.25 1.19 1.17 1.08 1.05 0.99 0.89 0.85

BATRES_GUADARRAMA_LENIA
5.58 5.43 4.80 4.61 4.39 3.46 3.35 3.32 2.93 2.42 2.22 2.11 2.00 1.54 1.39 1.27 1.24 1.18 1.16 1.04 1.08 0.98 0.90 0.85

ESQUIVEL_MOSSA_YASMIN
5.59 5.32 4.99 4.71 4.37 3.63 3.41 3.51 3.04 2.26 2.06 1.98 1.83 1.46 1.35 1.22 1.21 1.15 1.13 1.13 1.07 0.95 0.88 1.00

ORTIZ_AHLF_LORETTA
5.65 5.39 4.96 4.83 4.42 3.63 3.42 3.47 3.03 2.33 2.13 2.04 1.92 1.49 1.35 1.24 1.22 1.15 1.13 1.12 1.07 0.95 0.88 1.03

RIOS_GONZALEZ_MARIA_ESTELA
5.75 5.48 4.91 4.72 4.64 3.56 3.48 3.47 3.07 2.39 2.19 2.09 1.98 1.51 1.37 1.25 1.23 1.15 1.13 1.01 1.09 0.96 0.86 0.83

FIGUEROA_MEJIA_GIOVANNI_AZAEL
5.83 5.57 5.27 5.00 4.59 4.10 3.70 3.86 3.27 2.08 1.88 1.80 1.64 1.37 1.29 1.15 1.19 1.11 1.07 1.14 1.06 0.91 0.85 1.07

ESPINOSA_BETANZO_IRVING
5.80 5.58 5.11 4.87 4.64 3.83 3.94 3.75 3.40 2.18 1.98 1.90 1.74 1.42 1.32 1.20 1.22 1.13 1.10 1.03 0.94 0.93 0.83 0.80

GUERRERO_GARCIA_ARISTIDES_RODRIGO
5.84 5.55 5.29 4.96 4.64 4.01 3.77 4.02 3.34 2.05 1.86 1.78 1.61 1.35 1.27 1.15 1.18 1.10 1.07 1.07 1.09 0.90 0.82 1.04

HERRERIAS_GUERRA_SARA_IRENE
5.65 5.37 5.04 4.77 4.51 3.74 3.76 3.67 3.68 2.17 1.97 1.89 1.72 1.43 1.33 1.20 1.17 1.16 1.13 1.08 0.96 0.95 0.85 0.86

DE_PAZ_GONZALEZ_ISAAC
5.14 4.88 4.11 4.03 3.86 2.60 2.64 2.46 2.38 2.85 2.62 2.49 2.42 1.77 1.54 1.43 1.32 1.30 1.29 1.09 1.06 1.09 0.99 0.71

ANAYA_GALLARDO_FEDERICO
5.14 4.89 4.10 4.03 3.87 2.58 2.63 2.45 2.37 2.87 2.65 2.51 2.46 1.78 1.54 1.43 1.31 1.30 1.29 1.08 1.07 1.09 0.98 0.71

GUTIERREZ_PRIEGO_CESAR_MARIO
5.17 4.92 4.14 4.06 3.90 2.61 2.66 2.47 2.40 2.88 2.65 2.54 2.46 1.78 1.54 1.43 1.31 1.29 1.28 1.08 1.06 1.09 0.98 0.70

TELLEZ_TORRES_OROZCO_NATALIA
5.16 4.93 4.07 4.05 3.90 2.51 2.58 2.38 2.31 2.97 2.75 2.60 2.58 1.82 1.55 1.45 1.31 1.29 1.29 1.09 1.09 1.09 0.98 0.70

ESTRADA_TENA_FABIANA
5.11 4.82 4.12 4.00 3.80 2.66 2.68 2.53 2.44 2.75 2.53 2.40 2.31 1.75 1.54 1.41 1.32 1.30 1.29 1.10 1.05 1.09 0.99 0.73

CASTAÑEDA_PEREZ_MARISOL
5.06 4.75 4.15 3.96 3.74 2.74 2.71 2.60 2.48 2.62 2.39 2.26 2.15 1.68 1.53 1.39 1.33 1.31 1.29 1.09 1.03 1.09 0.99 0.75

CRUZ_ALCALA_SELENE
5.09 4.80 4.14 3.99 3.78 2.70 2.71 2.58 2.46 2.67 2.45 2.31 2.22 1.70 1.53 1.42 1.32 1.31 1.29 1.09 1.03 1.09 0.99 0.73

ALADRO_ECHEVERRIA_REBECA_STELLA
5.12 4.81 4.22 4.04 3.81 2.88 2.84 2.73 2.47 2.54 2.31 2.19 2.06 1.63 1.51 1.36 1.52 1.29 1.27 1.06 0.99 1.08 0.98 0.72

AGUIRRE_BONILLA_OLIVIA
4.98 4.67 4.11 3.91 3.65 2.74 2.68 2.61 2.51 2.55 2.32 2.19 2.07 1.65 1.52 1.38 1.32 1.34 1.30 1.10 1.03 1.08 0.99 0.77

BONILLA_GARCIA_JAZMIN
4.98 4.67 4.11 3.92 3.66 2.70 2.66 2.58 2.48 2.58 2.36 2.22 2.11 1.66 1.52 1.38 1.32 1.33 1.31 1.09 1.02 1.08 0.99 0.75

GARCIA VILLEGAS SANCHEZ CORDERO PAULA MARIA
5.14 4.67 4.58 4.29 3.61 3.18 2.78 2.88 2.62 2.42 2.20 2.08 1.98 1.57 1.43 1.29 1.23 1.24 1.21 1.85 1.04 1.01 0.99 1.40

IBARRA_OLGUIN_ANA_MARIA
5.29 5.13 4.57 4.34 4.14 3.13 2.67 3.08 2.47 2.50 2.30 2.16 2.09 1.59 1.43 1.30 1.21 1.23 1.19 1.10 1.67 1.00 0.91 1.39

ESCUDERO MENDOZA SILVIA
4.98 4.72 4.16 3.97 3.63 2.78 2.63 2.57 2.43 2.57 2.34 2.21 2.09 1.65 1.52 1.38 1.32 1.32 1.29 1.17 1.01 1.09 1.04 0.81

FUENTES JIMENEZ ESTELA
4.98 4.72 4.16 3.97 3.63 2.78 2.63 2.57 2.43 2.57 2.34 2.21 2.09 1.65 1.52 1.38 1.32 1.32 1.29 1.17 1.01 1.09 1.04 0.81

MOLINA MARTINEZ SERGIO JAVIER
5.25 4.93 5.22 5.11 3.88 3.86 2.80 3.61 2.73 2.06 1.86 1.76 1.66 1.35 1.27 1.13 1.08 1.13 1.08 1.82 1.71 0.88 0.90 2.64
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Resultados por Distrito Electoral
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Lista Nominal
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Total Votantes
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Participación de Votantes como Proporción de la Lista Nominal
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Porcentaje de recuadros no utilizados como proporción de los recuadros totales
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Porcentaje de votos nulos como proporción de las casillas totales



www.bankandfinance.net

Porcentaje de votos efectivos = (votos totales – votos nulos – recuadros en en blanco)/ votos totales
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Correlación en votación relativa

• Verde implica que en los distritos electorales están positivamente correlacionados, es decir donde la votación relativa para un
candidato fue alta, para el otro también fue alta; y que cuando para el primero fue baja, para el segundo también fue baja

• Rojo implica negativamente correlacionados, es decir donde la votación relativa de un candidato fue alta, para el otro fue
baja; y viceversa.
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RRES_ORO
ZCO_NATA

LIA
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NA
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AGUILAR_ORTIZ_HUGO 1.00 0.78 0.71 0.76 0.91 0.69 0.71 0.73 0.51 -0.18 -0.16 -0.11 -0.11 -0.26 -0.51 -0.38 -0.21 -0.67 -0.67 0.03

BATRES_GUADARRAMA_LENIA 0.78 1.00 0.70 0.75 0.80 0.71 0.71 0.66 0.45 -0.15 -0.13 -0.09 -0.06 -0.28 -0.53 -0.37 -0.22 -0.69 -0.67 0.15

ESQUIVEL_MOSSA_YASMIN 0.71 0.70 1.00 0.85 0.69 0.90 0.73 0.89 0.61 -0.59 -0.58 -0.50 -0.50 -0.63 -0.83 -0.73 -0.39 -0.83 -0.84 0.09

ORTIZ_AHLF_LORETTA 0.76 0.75 0.85 1.00 0.71 0.82 0.66 0.75 0.52 -0.34 -0.32 -0.26 -0.24 -0.42 -0.69 -0.55 -0.31 -0.76 -0.74 0.10

RIOS_GONZALEZ_MARIA_ESTELA 0.91 0.80 0.69 0.71 1.00 0.63 0.71 0.71 0.56 -0.17 -0.15 -0.10 -0.08 -0.30 -0.55 -0.42 -0.23 -0.70 -0.69 0.12

FIGUEROA_MEJIA_GIOVANNI_AZAEL 0.69 0.71 0.90 0.82 0.63 1.00 0.72 0.87 0.61 -0.68 -0.67 -0.61 -0.61 -0.66 -0.76 -0.74 -0.29 -0.70 -0.77 0.05

ESPINOSA_BETANZO_IRVING 0.71 0.71 0.73 0.66 0.71 0.72 1.00 0.81 0.76 -0.51 -0.50 -0.45 -0.46 -0.50 -0.63 -0.55 -0.20 -0.63 -0.68 -0.22
GUERRERO_GARCIA_ARISTIDES_RO
DRIGO 0.73 0.66 0.89 0.75 0.71 0.87 0.81 1.00 0.69 -0.71 -0.69 -0.64 -0.63 -0.70 -0.83 -0.74 -0.33 -0.73 -0.78 0.09

HERRERIAS_GUERRA_SARA_IRENE 0.51 0.45 0.61 0.52 0.56 0.61 0.76 0.69 1.00 -0.49 -0.48 -0.43 -0.46 -0.44 -0.53 -0.50 -0.33 -0.41 -0.48 -0.18

DE_PAZ_GONZALEZ_ISAAC -0.18 -0.15 -0.59 -0.34 -0.17 -0.68 -0.51 -0.71 -0.49 1.00 0.99 0.97 0.97 0.87 0.71 0.76 0.23 0.35 0.47 0.05

ANAYA_GALLARDO_FEDERICO -0.16 -0.13 -0.58 -0.32 -0.15 -0.67 -0.50 -0.69 -0.48 0.99 1.00 0.96 0.98 0.86 0.66 0.74 0.19 0.33 0.45 0.07

GUTIERREZ_PRIEGO_CESAR_MARIO -0.11 -0.09 -0.50 -0.26 -0.10 -0.61 -0.45 -0.64 -0.43 0.97 0.96 1.00 0.95 0.83 0.62 0.68 0.19 0.25 0.39 0.04

TELLEZ_TORRES_OROZCO_NATALIA -0.11 -0.06 -0.50 -0.24 -0.08 -0.61 -0.46 -0.63 -0.46 0.97 0.98 0.95 1.00 0.81 0.57 0.68 0.14 0.22 0.36 0.10

ESTRADA_TENA_FABIANA -0.26 -0.28 -0.63 -0.42 -0.30 -0.66 -0.50 -0.70 -0.44 0.87 0.86 0.83 0.81 1.00 0.75 0.73 0.25 0.46 0.52 0.02

CASTAÑEDA_PEREZ_MARISOL -0.51 -0.53 -0.83 -0.69 -0.55 -0.76 -0.63 -0.83 -0.53 0.71 0.66 0.62 0.57 0.75 1.00 0.81 0.41 0.77 0.77 -0.08

CRUZ_ALCALA_SELENE -0.38 -0.37 -0.73 -0.55 -0.42 -0.74 -0.55 -0.74 -0.50 0.76 0.74 0.68 0.68 0.73 0.81 1.00 0.32 0.65 0.70 -0.05
ALADRO_ECHEVERRIA_REBECA_STE
LLA -0.21 -0.22 -0.39 -0.31 -0.23 -0.29 -0.20 -0.33 -0.33 0.23 0.19 0.19 0.14 0.25 0.41 0.32 1.00 0.32 0.33 -0.15

AGUIRRE_BONILLA_OLIVIA -0.67 -0.69 -0.83 -0.76 -0.70 -0.70 -0.63 -0.73 -0.41 0.35 0.33 0.25 0.22 0.46 0.77 0.65 0.32 1.00 0.90 -0.09

BONILLA_GARCIA_JAZMIN -0.67 -0.67 -0.84 -0.74 -0.69 -0.77 -0.68 -0.78 -0.48 0.47 0.45 0.39 0.36 0.52 0.77 0.70 0.33 0.90 1.00 -0.13

IBARRA_OLGUIN_ANA_MARIA 0.03 0.15 0.09 0.10 0.12 0.05 -0.22 0.09 -0.18 0.05 0.07 0.04 0.10 0.02 -0.08 -0.05 -0.15 -0.09 -0.13 1.00
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Votación Absoluta
por Distrito Electoral
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Absoluta: Hugo Aguilar Ortiz,   6,195,612 ,   5.3094% 



www.bankandfinance.net

Absoluta: Lenia Batres Guadarrama,   5,802,019,   4.9721%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Yasmín Esquivel Mossa,   5,310,993,   4.5513%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Loretta Ortiz Ahlf,   5,012,094,   4.2952%



www.bankandfinance.net

Absoluta: María Estela Ríos González,   4,729,803,   4.0533%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Giovanni Azael Figueroa Mejía,   3,655,748,   3.1328% 



www.bankandfinance.net

Absoluta: Irving Espinosa Betanzo,   3,587,951,   3.0747% 



www.bankandfinance.net

Absoluta: Arístides Rodrigo Guerrero García,   3,548,825,   3.0720%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Sara Irene Herrerías Guerra,   3,268,411,   2.8090%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Isaac de Paz González,   2,821,711,   2.4181%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Federico Anaya Gallardo,   2,576,308,   2.2078%



www.bankandfinance.net

Absoluta: César Mario Gutiérrez Priego,   2,442,005,   2.0927%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Natalia Téllez Torres Orozco,   2,303,018,   1.9736%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Fabiana Estrada Tena,   1,814,574,   1.5550%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Marisol Castañeda Pérez,   1,664,027,   1.4260%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Selene Cruz Alcalá,   1,510,548,   1.2944%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Rebeca Stella Aladro Echeverría,   1,467,672,   1.2577%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Olivia Aguirre Bonilla,   1,438,400,   1.2326%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Jazmín Bonilla García,   1,407,633,   1.2062%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Paula María García Villegas Sánchez Cordero, 1,388,454 , 1.1898%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Ana María Ibarra Olguín,   1,229,547,   1.0536%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Silvia Escudero Mendoza,   1,180,577,   1.0117%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Estela Fuentes Jiménez,   1,082,811,   0.9279%



www.bankandfinance.net

Absoluta: Sergio Javier Molina Martínez,   1,079,666,   0.9252%
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Votación Relativa
al Número de Votantes

Por Distrito Electoral 



www.bankandfinance.net

Relativa: Hugo Aguilar Ortiz,   6,195,612 ,   5.3094% 



www.bankandfinance.net

Relativa: Lenia Batres Guadarrama,   5,802,019,   4.9721%



www.bankandfinance.net

Relativa: Yasmín Esquivel Mossa,   5,310,993,   4.5513%



www.bankandfinance.net

Relativa: Loretta Ortiz Ahlf,   5,012,094,   4.2952%



www.bankandfinance.net

Relativa: : María Estela Ríos González,   4,729,803,   4.0533%



www.bankandfinance.net

Relativa: Giovanni Azael Figueroa Mejía,   3,655,748,   3.1328% 



www.bankandfinance.net

Relativa: Irving Espinosa Betanzo,   3,587,951,   3.0747% 



www.bankandfinance.net

Relativa: Arístides Rodrigo Guerrero García,   3,584,825,   3.0720%



www.bankandfinance.net

Relativa: Sara Irene Herrerías Guerra,   3,268,411,   2.8009%



www.bankandfinance.net

Relativa: Isaac de Paz González,   2,821,711,   2.4181%



www.bankandfinance.net

Relativa: Federico Anaya Gallardo,   2,576,308,   2.2078%



www.bankandfinance.net

Relativa: César Mario Gutiérrez Priego,   2,442,005,   2.0927%



www.bankandfinance.net

Relativa: Natalia Téllez Torres Orozco,   2,303,018,   1.9736%



www.bankandfinance.net

Relativa: Fabiana Estrada Tena,   1,814,574,   1.5550%



www.bankandfinance.net

Relativa: Marisol Castañeda Pérez,   1,664,027,   1.4260%



www.bankandfinance.net

Relativa: Rebeca Stella Aladro Echeverría,   1,467,672,   1.2577% 



www.bankandfinance.net

Relativa: Olivia Aguirre Bonilla,   1,438,400,   1.2326%



www.bankandfinance.net

Relativa: Jazmín Bonilla García,   1,407,633,   1.2062%



www.bankandfinance.net

Relativa: Paula María García Villegas Sánchez Cordero, 1,388,454 , 1.1898%



www.bankandfinance.net

Relativa: Ana María Ibarra Olguín,   1,229,547,   1.0536%



www.bankandfinance.net

Relativa: Silvia Escudero Mendoza,   1,180,577,   1.0117%



www.bankandfinance.net

Relativa: Estela Fuentes Jiménez,   1,082,811,   0.9279%



www.bankandfinance.net

Relativa: Sergio Javier Molina Martínez,   1,079,666,   0.9252%
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